УИД 26MS0089-01-2024-000837-86
№ 2-557/1/2024
РЕШЕНИЕ

      Именем Российской Федерации

(резолютивная часть)

27 марта 2024 года                                                         г. Новоалександровск

Мировой судья судебного участка №1 Новоалександровского района Ставропольского края Свидлова Т.А.,
при секретаре Селеменевой Я.С.,
рассмотрев в открытом судебном заседании в помещении судебного участка № 1 Новоалександровского  района Ставропольского края гражданское дело по иску Общества с ограниченной ответственностью «Микрокредитная компания «Фалкон» к Вичкаевой Кристине Юрьевне о взыскании задолженности по договору займа,

 Руководствуясь ст.ст.  197 - 199 ГПК РФ, мировой судья
решил:
Исковые требования Общества с ограниченной ответственностью «Микрокредитная компания «Фалкон» к Вичкаевой Кристине Юрьевне о взыскании задолженности по договору займа удовлетворить полностью.

Взыскать с Вичкаевой Кристины Юрьевны («сведения обезличены») в пользу Общества с ограниченной ответственностью «Микрокредитная компания «Фалкон» (ИНН 7811665351) задолженность по договору займа № «сведения обезличены», образовавшуюся за период с 24.04.2023 г. по 04.08.2023 г. в размере 17 444 (семнадцать тысяч четыреста сорок четыре) руб. 00 коп., а также судебные расходы по уплате истцом при подаче иска государственной пошлины в размере 697 (шестьсот девяносто семь) руб. 76 коп.
Разъяснить право лицам, участвующим в деле, их представителям подать заявление о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Решение может быть обжаловано в Новоалександровский районный суд через мирового судью судебного участка № 1 Новоалександровского района Ставропольского края в течение одного месяца со дня его провозглашения, а в случае вынесения мотивированного решения со дня его принятия в окончательной форме.
Мировой судья                                                                            Т.А.Свидлова